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Pressmeddelande 10 februari 2010 

 

Få unga följer sin dröm 
 
Åtta av tio av Sveriges sistaårselever på gymnasiet vill åka utomlands efter studenten 
för att arbeta eller studera. Men bara tre av tio tror att de verkligen kommer att göra 
det. Det framkommer i en färsk undersökning gjord av språkutbildningsföretaget  
EF Education First, där 3000 gymnasister från hela Sverige deltagit.   
 
Eleverna tillfrågades vad de helst vill göra efter gymnasiet och vad de tror att de verkligen 
kommer att göra. De fick välja mellan fyra alternativ: plugga utomlands, plugga i Sverige, 

arbeta utomlands eller arbeta i Sverige. Populärast är att studera utomlands, vilket 46% av 
de tillfrågade svarade. Näst populärast är att arbeta utomlands, som 32% angav. Bara drygt 

20% vill stanna kvar i Sverige. 
 

När samma elever svarade på frågan om vad de tror att de verkligen kommer att göra, blev 
fördelningen väsentligt annorlunda. Bara ungefär tre av tio studenter tror att de kommer att 
studera eller arbeta utomlands efter studenten. Resterande sju av tio tror att de blir kvar i 

Sverige för att antingen plugga eller arbeta.  
 

Gustaf Redin är Sverigechef för EF Education First. Han tror att det finns flera anledningar 
till den stora skillnaden. 

– I mitt jobb möter jag varje vecka unga som står inför val om sin framtid. Många tycker att 
det är svårt att få en överblick över olika alternativ, och att det känns krångligt att ordna allt 

praktiskt innan resan. Sedan kan det kännas som ett stort steg att lämna tryggheten bland 
vänner och familj och bege sig utomlands.  

 
Ekonomiska orsaker ligger också bakom, tror han.  

– Det finns en uppfattning om att det är dyrt och komplicerat att åka iväg. Få känner till att 
det går att få studiemedel via CSN även för korttidsstudier från tre veckor.  

 
Fler borde våga, menar Gustaf Redin.  
– Unga människor är ofta mycket väl medvetna om att utlandserfarenhet innebär stora 

fördelar i framtiden både vad gäller lön och hur attraktiv man blir på arbetsmarknaden. Det 
är synd att inte fler tar chansen att åka iväg! 
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Grafen visar hur svaren i undersökningen fördelar sig. Cirka 3000 sistaårselever på 

gymnasier över hela Sverige deltog i studien under perioden oktober till december 2009.  
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